



strzeni 200 metrów zerwana. Zabitych zostało 12 osób, ciężkie rany odniosło 28 żołnierzy i kilka osób z personelu kolejowego. Przyczyną katastrofy było prawdopodobnie mylne usta-

Zderzenie pociągów między Trzebinia a Krzeszowicami

W dniu wczorajszym około godz. 5 zrana pociąg osobowy Nr. 15, zdążający z Łodzi do Krakowa, wjechał na stacji Dulowej na oczekujący od 14 minut wyminięcia pociąg towarowy Nr. 579.

Skutkiem zderzenia spiętrzyły się wagony, sięgając wysokości drugiego piętra. Maszyna pociągu osobowego, wagony słuźbowe i 2 wozy pocztowe, oraz dwa wagony ładowane wę-glem pociągu towarowego zostały doszczętnie rozbite, a nadto ostatni wóz pociągu towaro-wego — cysterna — została przewrócona. — Dwie klasy z pociągu osobowego i 7 wozów towarowych odniosło znaczniejsze uszkodzenie.

Wagony zerwały cały tor, zasłany rozmaitem towarem i szczerbami rozbitych wozów.

Podczas katastrofy kierownik pociągu oso-bowego, Preindl Józef, poniósł śmierć na miej-scu, doznaną zmiędzenia głowy, Lewiński An-drzej, konduktor bagażowy, został ciężko ran-ny w głowę i rękę, Stanek Jan, podurzędnik pocztowy doznał bardzo ciężkiego wstrząsu nerwowego.

Kontuzjowani zostali: kierownik parowozu o-sobowego Ochalski, palace: Bałachowski i Wójcik Tomasz.

O katastrofie zawiadomiono natychmiast dyr. kolejową w Krakowie, która bezzwłocznie

wienie zwrotnicy, inna wersja mówi o zbrodni-czym zamachu ze strony komunistów. Ranni przewiezieni zostali do szpitala w Bukareszcie.

wysłała pociąg ratunkowy, zaopatrzony w przy-rządy do podnoszenia wozów.

Na miejsce katastrofy wyjechali z ramienia dyrekcji: dyr. Pischinger, radca Neuman, rewident kole. Sas; lekarze: Hirsch, Poźniak i Stan-kiewicz.

W ślad za pociągiem ratunkowym wyjechali wicepr. Gutkowski, nadradca Lanota, radca Zachajkiewicz i insp. kol. Żegiestowski.

Rannych w czasie katastrofy po udzieleniu pierwszej pomocy na miejscu przewieziono pociągiem pospiesznym Nr. 409 do Krakowa, gdzie na dworcu kolejowym opatrzył ich po-wtórnie lekarz kolejowy Ackerman, — a następnie karetka pogotowia ratunkowego prze-wiozła ich na klinikę chirurgiczną.

Zabity kierownik pociągu Preindl osierocił 7-ro dzieci.

SLEDZTWO.

Przybyłe na miejsce katastrofy władze, przy-stąpiły natychmiast do śledztwa.

Okazało się, że przypuszczalną winę ponoszą tutaj zwrotnicy Taborski i kontrolor zwrot-nicy Kot, których aresztowano.

Przez cały dzień wczorajszy usuwano szczerbki rozbitych wozów. Ruch kolejowy odbywa się dziś normalnie.

Nowy memoriał Sahma w sprawie poczty i policji portowej

Genewa, 9 marca (PAT). Przewodniczący de-legacji Gdańska, Sahm, złożył nowy memoriał w sprawie poczty polskiej i w sprawie policji portowej. W sprawie poczty powtarza on do-tychczasowe argumenty, które nie nowego do-łebał nie wniosa. W sprawie policji portowej Sahm, który na rzymskiej sesji Rady Ligi do-magał się, aby w sprawie policji portowej pre-zes Rady portu, pułkownik Reynier, wydał o-pinię, teraz wobec niekorzystnej dla senatu o-pinię pułkownika Reyniera, zarzuca mu niekom-petencję (!) i domaga się nowej ekspertyzy fa-chorowych w sprawach policyjnych.

Sprawy gdańskie będą rozpatrywane prawdo-podobnie w środę i w czwartek.

Hilles ambasadorem St. Zjednoczonych w Berlinie

(Telefonem od naszego korespondenta). Warszawa, 9 marca. Z Waszyngtonu dono-szą: Ambasadorem Stanów Zjednoczonych w Berlinie został mianowany Hilles, wybitny członek partji republikańskiej.

Niefortunna inauguracja sesji skupczyzny

Wśród nieoczekiwanych incydentów odbyło się w Belgradzie 7 bm. inauguracyjne, pierwsze posiedzenie skupczyzny, która wyszła z nowych wyborów. Przewodniczącym ze starszeństwa został wybrany pos. opozycyjny Arsen Lazic. Zagaił on posiedzenie następującym oświadcze-niem:

«Z odczytanych aktów widać, że pięciu po-słów partji chiopskiej znajduje się w więzie-niu i nie może brać udziału w dzisiejszem po-siedzeniu skupczyzny. Na podstawie odnośnych postanowień konstytucyj i regulaminu, wzywam rząd, aby umożliwił wymienionym posłom po-jawienie się na posiedzeniu skupczyzny i aby dać rządowi czas na to, zamkniętym posiedzenie, a następnie posiedzenie zwołam w drodze pisem-nej».

Takiego obrotu sprawy nie spodziewała się większość rządowa. Powstała niesłychana wrzawa, posłowie obrzucali się obelgami. Rząd udął się na naradę.

W godzinę później posłowie zbrali się po-nownie w Izbie. Na wniosek jednego z posłów radykalnych (rządowych) unieważniono wybór Lazica na prezidenta skupczyzny i powołano na to stanowisko radykała Obradowicza, który, objawszy przewodnicтво, zarządził wybór pro-wizorycznego przewodniczącego. Wybrani nim 157 (marna większość rządowa!), który za-żądał Mikołaj Suboticz 161 głosami przeciw-knął posiedzenie, wyznaczając następną na niedzielę.

Pod niefortunne tymi dla rządu auspiciami odbyło się otwarcie skupczyzny jugosłowiań-skiej.

Zamordowanie prezydenta sądu w Aleppo

Paryż, 9 marca (AW). Francuski prezydent sądu apelacyjnego dla cudzoziemców w Syrii został zamordowany w Aleppo. Śledztwo, jak dotąd, nie zdołało wyjaśnić, czy morderstwo zostało popełnione na podstawie politycznej.

Nowa panika na giełdzie zbożowej w Chicago

Z Nowego Jorku donoszą 7 bm.: Ceny pszenicy za maj spadły na giełdzie zbożowej w Chicago z 1.92 na 1.80 dolarów za buszję. Z tego powodu na giełdzie zbożowej przyszło do scen bardzo burzliwych. Miliony buszli rzucono na targ, wskutek czego ceny spadły o 1 cent po każdej pojedynczej sprzeda-ży. Przy końcu giełdy ceny cokolwiek się ustabilizowały. Straty przy dostawach na dal-sze miesiące są niebywale. Jeden z maklerów w Chicago sprzedał 6 milionów buszli. Popyt

za pszenicą amerykańską u eksporterów bardzo mały od czasu jak ze strony Japonji, Australji i Argentyny, zaferowano pszenicę w wielkich ilościach.

Wielki wiec manifestacyjny w Katowicach

Wczoraj, w niedzielę, odbył się w Katowi-cach w sali powstańców olbrzymi wiec prze-ciw uroczczeniu niemieckim w sprawie nowo-go uregulowania granic Polski. Na wiec przy-było kilka tysięcy osób tak, że wiele pozostało na ulicy.

Po zagajeniu wiecu przez p. Czaplckiego wygłosił długą, płomienną mowę pos. Korfan-t. Przedstawił Niemców jako burzylieli pokoju i traktatu wersalskiego. Obecnie rektyfiko-wać chcą zachodnie granice Polski. Ma to na celu zduszenie Polski, Litwy i Czech. Francja zrozumiała, że pokój w Europie będzie za-pewniony, gdy żołnierz francuski stać będzie z karabinem w ręku nad Renem, a polski nad Notecią. Obecnie chcą Niemcy odciąć Polskę od morza, tworząc olbrzymią armję i urągają Europie.

Niemcy ostrzą sobie apetyt na nasz Górny Śląsk. Rząd nie dopuści do rewizji granic. Gdy-by chodziło o sprostowanie granic Śląska, to raczej należałoby także Opole włączyć do Pol-ski.

Zgromadzenie uchwaliło wniesioną przez po-sła Korfaniego rezolucję, protestującą przeciw propozycjom niemieckim, godzącym w granice Polski. Pominiecie gwarancji dla granic Polski byłoby stałem źródłem niepokoju w środko-wej i wschodniej Europie, a naruszenie naszych granic w jakikolwiek sposób, stanie się przy-czyną nowej wojny światowej. Rezolucja zwy-wa dalej rząd, aby na terenie międzynarodowy przeciwstawił się zakusom niemieckim i aby pielegnował sojusz z Francją.

Złożywszy ślubowanie, że w obronie granic zachodnich Polski staną jak jeden mąż, udali się zgromadzeni manifestacyjnie na Plac Wol-ności. Tutaj przemawiał pos. Kwiatkowski. Po uchwaleniu nowej rezolucji ruszył olbrzymi pochód z orkiestrami i sztandarami na Rynek, gdzie rozwiął się po odpisaniu Roty.

REZOLUCJA GÓRNOŚLĄSKIEJ MŁODZIEŻY AKADEMICKIEJ W KRAKOWIE.

Akademicka młodzież górnośląska w Krako-wie zebrana, w dniu 8 marca br. uchwaliła: »Zamach planowany na granice Rzeczypos-politej obrzuca nas do żywego. Dlatego oświad-czamy narodowi polskiemu i całemu światu: »Bronić będziemy granic Ojczyzny do ostat-niej kropli krwi. Ani pięćdziesiąt lat tak krwawo wywalczony nie mamy sobie wydrzeć. «Kwe-stja górnośląska» istnieje dla nas tylko o tyle, o ile jeszcze milion rodaków jęczy w niewoli krzyżackiej».

Akademja ku czci Bolesława Chrobrego

Bolesław Chrobry, to jeden z tych niewielu pol-skich mężów stanu, polityków, wodzów i organi-zatorów, których postać rysuje się nam dziś ogrom-nie w oczach, olbrzymie, urasta do niezwy-klých, nadludzkich rozmiarów. I rzecz ciekawa: ten genialny organizator naszego państwa, który na fundamentach wielkiego jego ojca, wzniósł ogromną budowlę Polski moceją i potężną, którą wznosił ją w trudzie i wysiłku niezmiernym, całą siłą swej stalowej, niezłomnej woli i nieugiętości, nie znajduje odpowiedniego sobie i należnego miejsca. To też dobrze się stało, że fala obchodów 900-setnej rocznicy koronacji Bolesława Chrobrego wtargnęła także do Krakowa i przypomniała po-stać wielkiego króla naszemu społeczeństwu.

Wielką rocznicę uczcił w niedzielę — jak zawsze — prastary Uniwersytetu Jagielloński, w któ-rego murach, w auli, odbyła się uroczystość. Sa-je wypełniły po brzegi tłumy publiczności i młodzie-ży akademickiej.

Akademję otworzył wspaniale wykonana fanfa-ra 8 pułku ułanów i hymn bojowy rycerstwa polskie-go, prastara i przeznaczone „Boga-Rodzica”, od-spiewana przez połączone zespoły chóru akademi-ckiego i Echa, podniosła zagaił pięknym przemówi-eniem J. M. ks. rektor Zimmermann, wy-

Od soboty dnia 7-go marca b. r. „ARABKA” wspaniały dramat europejsko-wschodni w 8 akt. MOTTO: Paryż i piękne kobiety sprowadzić mogą z drogi cnoty nawet samego Mahometa. W głównej roli: MARJA JACOBINI i HARRY LIEDEKE.

MEBLE stylowe i luksusowe, na dogodnych warunkach, poleca firma S. ANISFELD KRAKOW, PLAC DOMINIKANSKI L. 4. Telefon Nr 2923. Rok zał. 1880.

Stronnictw. W takich sprawach należy porozumieć się ze wszystkimi stronami w mieście, a przedewszystkiem z prasą. Tymczasem opinii publicznej nie zawiadomiono nawet w dostatecznej mierze o wiecu i należycie go nie przygotowano. Nie dziwne, że manifestacja nie odpowiadała doniosłości sprawy, nad czem szczerze należy ubolewać.

Listy z kraju

(Korespondencja „Nowej Reformy”) Tarnów, 5 marca.

(Uczczenie rocznicy koronacji Bolesława Chrobrego. — Hodurowcy przed sądem. — Śmierć w płoniach). Staraniem Narodowej Organizacji kobiet pol-skich i Towarzystwa Pracy kobiet odbyła się w pięknej sali kinoteatru „Marzenie” uroczysta aka-demicka cellem uczczenia rocznicy koronacji Bolesława Chrobrego. Na program zostały się wspaniale produkcje chóralne krakowskiego „Echa” pod nie-zawodząca nigdy batutą p. Wallek-Walewskiego, deklamacja wyjątku wiersza Wałkowskiego, śpiew solowy p. Kopfovej, gra na fortepianie p. Ziemiał-skiej, oraz przemówienie posła Ajdukiewicza. Ca-łość robita bardzo sympatyczne wrażenie a liczna publiczność darzyła poszczególnych wykonawców rzęsiestymi oklaskami.

Przed sądem Ciastonem odbyła się rozprawa przeciwko zwolnienikom kościoła narodowego, a mianowicie Hajdukowi, Michnikowi, Rubisiowi i Korczyńskiemu, jako dalszy ciąg rozprawy, o któ-rej w swoim czasie donieśliśmy. Po przeprowadzo-niu rozprawy sędzia Ciastoń wydał wyrok, skazując wszystkich podanych na karę dziesięcio-dniowego aresztu z tem, że oskarżonym Michniko-wi, Rubisiowi i Korczyńskiemu zamieniono areszt na grzywnę w wysokości 100 zł.

Wczoraj w nocy niejaki Mikos, bez okłoniętego zajęcia, poniósł straszną śmierć w płoniach. Mikos, który z drugą swą żoną nie żył na bardzo przyjaznej stopie, miał zwyczaj sypiać w budzio ogrodowej na Kantarowce i w tej budzie w nocy wczorajszej spał się niemal zupełnie. Widok spa-łonego był okropny. Ponieważ drzwi budy były zamknięte od zewnątrz, przeto jako podejrzanych, o podpalenie aresztowano żonę Mikosia i syna.

KRONIKA

Kraków, 9 marca.

Zjazd mistrzów budowlanych z całej Polski w Krakowie

Wczoraj rozpoczęły się w sali posiedzeń Raly miasta Krakowa dwudniowe obrady zjazdu mis-trzów budowlanych z całej Polski.

Zjazd rozpoczął się uroczystym nabożeństwem w kościele OO. Dominikanów. Następnie uczestni-cy zjazdu w ilości przeszło 200 osób udali się na narady, które zagaił prez. Izby rękodzielniczej p. Kosobucki.

Po przemówieniach powitalnych przez reprezen-tantów władz, prezydium miasta, sejm, Izby han-dlowej i przemysłowej, przystąpiono do wyboru prezydium. Wybrani zostali: Zakulski Stanisław, Wiedeński z Warszawy i Tomaszek z Lwowa.

Następnie przystąpiono do wygłoszenia referat-ów. Zjazd zaszczylił swoją obecnością: wojewoda Kowalikowski, kom. rządu Wawrausch, wiceprezy-dent Sare i Rolle, posłowie Hołkasa, Rudnicki, Mianowski, Sobota, szef wydz. przemysł. woj. krak-owskiego Nowak, inżynier przemysłowy Ostrowski i inni.

W dniu dzisiejszym toczyły się obrady nad kwe-stją Kasy chorych, ubezpieczenia od wypadków i ubezpieczenia od bezrobocia. Najważniejszym punktem obrad były organizacje zawodowe woj-wódzkie z centralą w Warszawie.

Nado z powodu deszczu i słoty zebrala się w niedzielę w południe pod pomnikiem Mickiewicza nieliczna publiczność, wobec której referowali sprawę: prof. Pacholński, pos. Ryman i p. Ziętek. Zgromadzenie uchwaliło rezolucję, oświadczającą, że ludność Krakowa ślubuje oddać swoje siły i życie w obronie granic i wzywając młodzież do wstępowania w szeregi organizacji wojskowych. Wreszcie zwrócono uwagę świata dyplomatyczne-go, że dyskusja na temat rewizji granic Niemiec, prowadzi prosto do wojny z Niemcami. Zgroma-dzenie zakończyło się odpisaniem Roty.

UROCZYSTOŚĆ CHRZTU DZWONU KOŚCIEL-NEGO NA PODGÓRZU. W dniu wczorajszym od-była się uroczystość chrztu dzwoanu, ufundowane-go przez kolejarzy dla kościoła parafjalnego w Podgórzu. Uroczystość rozpoczęła się o godz. 9 ra-no. Ceremonji poświęcenia dzwoanu: Józef-Paweł-Juljan dokonał ks. biskup Sapieha w otoczeniu licznego duchowieństwa. Po poświęceniu proboszcz tego kościoła ks. Niemczyński wygłosił okoliczno-sciowe kazanie, dziękując kolejarzom za ich ofiar-ność i wytrwanie przy wierze katolickiej. Po mszy świętej, którą odprawił wikariusz tego kościoła, ojcowie chrześni składali wiązanki chrześne. I tak złożyli: wojewoda Kowalikowski imieniem prezesa Rady min. p. Grabskiego i swoim, kom. Waw-rausch, imieniem min. kolei dyr. dep. dr Wróbel, wicepr. Rolle, prez. pol. zw. kolejarzy dr Nycz, pułk. Augustyn, p. Sobowoitowa, imieniem tuł. zarządu ruchu nadinsp. kol. Polman, posł. Mianowski, gremjum kolejarzy w Podgórzu służby czynnej i emerytów z insp. Czupryną i st. r. Orlo-wiczem itd.

Po skończonej uroczystości przemówił pod ko-sciółem dr Wróbel, który w przemówieniu swem podniósł ideę ofiarności na rzecz Ojczyzny, której przodują zawsze polscy kolejarze. Na zakończenie uroczystości orkiestra kolejarzy odegrała hymn państwowy „Jeszcze Polska nie zginie!”

SLEDZTWO W SPRAWIE P. K. U. W KRAKOWIE

toczy się dalej bez przerwy pod kier. majora Zebrackiego. Na świadków powołano wiele wy-bitnych osobistości naszego miasta.

DELEGACJA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH W PRZEJDUM MIASTA. Dziś przed południem ja-wiała się w prezydium miasta delegacja związków zawodowych, prowadzona przez posłów Bobrowskiego i Zasławskiego w sprawie podjęcia przez gminę m. Krakowa starań o kredyty na budowę domów mieszkalnych, szkoły na Warszawskiem, naprawy bruków, budowy nowych linii tramwajo-wych itp.

PRAGMATYKA SŁUŻBOWA DLA NAUCZY-CIELI PANSTWOWYCH. W sejmowej komisji o-światowej toczą się obecnie obrady nad rządowym projektem pragmatyki służbowej dla nauczycieli państwowych. Według tego projektu mają nau-czyciele religii katolickiej być mianowani tylko z zgodą swej władzy duchownej, z czego wy-tyka, że mianowanie nauczycieli religii innych wy-znań ma zależeć od zgody dotyczących władz wy-znaniowych, co dotąd miało miejsce. Prezydium krakowskiej gminy wyznaniowej wniosło z tego powodu na ręce marszałka sejmu i do sejmowej komisji oświatowej obszernie uмотworywany pra-stek przeciw temu postanowieniu projektu rząd-owego.

BYŁY DYR. BANKU WANDZEL PRZEPRASZA. Wczoraj przed trybunałem tut. sądu przysię-głych odbyła się rozprawa o występek obrzydli-wość adw. dra Gabrylskiego przeciw b. dyrektorowi banku Wandzlowi.

Adw. dr Gabrylski czuł się dotknięty pewni-mi ustępami broszury, którą Wandzel napisał w czasie odsiadywania kary więziennej i którą pu-szczył drukiem pt. „Kart kilka z życia mego w świe-tle prawdy”.

Na sali zebrala się liczna publiczność oraz świad-kowie do rozprawy wezwani. Po ukonstytuowaniu się jednak ławy oskarżyciel przyważył zgodzić się i przyjął od oskarżonego deklarację, cofającą wszystkie zarzuty, wobec tego trybunał pod pre-wodnictwem s. s. o. dra Morusa, dra Lizaka i dra Wysokiego, jako asesorów, wydał wyrok, uwal-niający oskarżonego od winy i kary. Osk. Wandzia zastępował adw. dr Weber.

ZNOWU UCIEKŁ. Tut. władze policyjne zawi-adomione zostały, że 15 bm. zbiegł z bursy polskiej w Bielsku Jan Sikorski, uczeń gimnazjalny. Ucie-kinier liży lat 12 i jest jasnym blondynem, oczy ma niebieskie.

GRZEBIEN W ROLI APTEKARZA. Policja za-jęła się niejakiem Józefem Grzebieniem, lat 23, któ-ry przedstawiając się na innym dzwiczem jako aptekarz, wyłudzał od nich pod pozorem małżeń-stwa znaczne kwoty.

„DOOKOŁA MIŁOŚCI”. Niejaki Leon Łukaszew-ski, lat 26 liczący, inkasent dra Dzińskiego, — sprzeniewierzył 5 tysięcy złotych, które następnie przetrwonil ze swojną narzeczoną.

gazu za 14 groszy. Dwie foremki bułek drożdżo-nych przy zużyciu 377 litrów gazu za 13 gr. Na upieczenie 3 kg. cięciężki bez tłuszczu zużyto 725 litrów gazu za 25 gr.

Nawacyniu „Prodigé”, zastępującym szabańnik i nadającym się do każdej kuchenki gazowej, upie-czone 1 kg. tortu przy zużyciu 127 litrów gazu za 4 grosze. Naczynia te już nadeszły i są do nabycia w sklepie Gazowni.

Najbliższy pokaz odbędzie się we czwartek 12 bm. punktualnie o godz. 5 po poł. Wstęp wolny, bilety wydaje się w sklepie Gazowni.

Nowo otwarta Wytwórnia krawiecka

Kostjmy — Płaszcz damskie — Ubrania męskie J. PORADZISZ, Kraków, ul. Golebia 16, i p.

TEATR KINO ZABAWY

Dnia 9 marca: TEATRY: im. SŁOWACKIEGO Początek godz. 7:30

„BAGATELA” Nowości! „Złoneczka z Variete” arcywesoła farsa w 3 akt. Alfreda Millera

„NOWOŚCI” Perły Kleopatry Operetka O. Straussa

KINA: Wielkie arcydzieło filmowe

CYRANO DE BERGERAC! dram. według nieśmiertelnego dzieła Edmunda Rostanda 2 serje - 10 aktów - całość

„REDUTA” Lubiec 15 Pierwszy seans p. 5 Ostatni seans godz. 9

„SZTUKA” Św. Jana 4

Seansy g. 5, 7 i 9

„ARABKA”

Wspaniały dramat eu-ropejsko-wschodni w 8 aktach w głównej roli: Marja Jacobini i Harry Liedke.

Wielki i podwójny program szlagerów i Nieblywa sensacja i atrakcja. film z dnia obecną p. t.:

„WARSZAWA” Stradom 15 Seansy: 5, 7, 9.

„NOWOŚCI” Starowiśnia 21

Początek seansów godz. 5, 7 i 9

Wielki podwójny program 2-godzinny Wspaniały i przepiękny film

„Fioletki cesarskie” w głównych rolach znane gwiazdy: Raque Meiler i André Roanne.

Podczas wyświetlania filmu wystąpi artystka paradykaln teatrów

„Violetta”, obdarzona publicznością świeżymi siłkami. Marja Truemi

Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Pocmat dra-matyczny J. Zorrilli „Don Juan”, który w Teatrze Narodowym w Warszawie zdobył nieblywały rekord 102 przedstawień, przy stałym udziale komple-tu słuchaczy, ukazuje się niebawem na scenie teatru im. Słowackiego w przekładzie St. Miła-szewskiego. Znkomity odtwórca postaci tytuł-owej, Józef Węgrzyn da poznać także i w Krakowie tę nieoczekiwaną kreację, zaproszony przez teatr im. Słowackiego na kilka występów. Dzięki nadzw-yczajnej uprzejmości zarządu m. Warszawy, dyre-kcji Teatru Narodowego, oraz prof. Wincentego Drabikra, Kraków zobaczy całą wspaniałą wysta-wę tego dzieła, wypożyczoną z Teatru Narodow-ego.

Repertuar całego b. tygodnia będzie wyłącznie poświęcony twórczości polskiej. Zajmują go prze-dewszystkiem niepospolity twórca E. Zegadłowicza „Alcesta”, dalej we wtorek (o godz. 5:30 po poł.) powtórzenie „Szkłanej góry”, grywanej stale przy wysprzedaży widowni, oraz wstrząsający „Turon” Zeromskiego, przeznaczony na przedstawienie szkolne we czwartek. Resztę wieczorów wypełni „Alcesta”.

OPERETKA „NOWOŚCI”. Dyrekcja „Nowości” przygotowuje na sobotę sensacyjną premjerę, ope-retkę Lehara „Cloclo”, graną obecnie w Wiedniu i wyśmienitej z ogromnym powodzeniem. Reżysera-je dyr. Piłarski. W głównej roli „krakowska Mest-salka” p. Czernekówna.

REPERTUARIUM: TEATR IM. SŁOWACKIEGO: Wtorek, 10 bm.: „Szkłana góra”. Środa, 11 bm.: „Alcesta”. Czwartek, 12 bm. po poł.: „Turon”; wieczorami „Alcesta”. TEATR „BAGATELA”: Wtorek, 10 bm.: „Złoneczka z Variete”.



Informacje przemysłowe i handlowe

BILANS BANKU POLSKIEGO W OSTATNIEJ DEKADZIE LUTEGO wykazuje wzrost zapasów złota o 2.6 mil. zł...

WYDZIERZANIE MONOPOLU TYTONIOWEGO. W tych dniach nadeszła do Izby handlowej polsko-amerykańskiej oferta...

KREDYT BANKU POLSKIEGO DLA ROLNICTWA. PAT. donosi z Warszawy: W związku z nieurodzajem, który dotknął w roku ubiegłym część kraju...

2,865.000 zł; 4) województwa zachodnie: poznanskie, pomorskie i śląskie 700.000 zł.

Wzrost, wynikające z tego Kredyty są trzydziestoletnie i posiadają podpisy 2, względnie 3 zupełnie wyjątkowo oddzielnych rolników...

WYSYLANIE TOWARÓW OPŁACAJĄCYCH CŁO. Towary podlegające cłu wywozowemu oraz towary zakazane do wywozu, lecz na których wywóz uzyskane zostało osobne pozwolenie...

Z PRZEMYSŁU DRZEWNEGO. Min. przem. i handlu mimo przyrzeczenia danego na Radzie z reprezentantami przemysłu drzewnego u p. min. Grabskiego nie chce obecnie postawić na kom. ekon. Rady min. wniosku na zupełne zmniejszenie...

Z PRZEMYSŁU GARBARSKIEGO. Na Interpelację delegatowi Związku przem. oświadczył min. Kiedroni ponownie, że będzie się starał przeprowadzić uchwałę w sprawie podwyższenia cła wywozowego na skóry cielęce...

KOSZTA PRZESYLEK KOLEJOWYCH. Na podstawie rozporządzenia ministrów skarbu, przemysłu i handlu, oraz rolnictwa i dóbr państwowych z dnia 31 grudnia 1924 roku...

Wobec tego, iż przed wojną koszty wynosiły za każde przejeżdżenie 0.45%, obecnie zaś od przesyłek zwykłych 5%, co jest stawką niezwykle obciążającą kalkulację...

HUTA „LAURY“ PRZENOSI Zarząd DO POLSKI. Zwyczajne walne zgromadzenie akcjonariuszy „Huty Laura“ upoważniło zarząd do zorganizowania nowego Towarzystwa...

FORTEPIANY Raba nast., Kraków, św. Anny 3

przeszkodą w utworzeniu kartelu żelaznego w Polsce. Obecnie przeszkoda ta zniknie. ZAŁAZ IMPORTU ŻELAZA WALCOWANEGO I BLACHY DO RUUNII. Fabryki żelaza i maszyn wystąpiły do państwowej komisji celnej...

PRZED OTWARCIEM TARGÓW POZNANSKICH. W myśl warunków międzynarodowego Targu w Poznaniu, który odbędzie się od 3 do 10 maja b. r., termin ogłoszeń wystawców na pierwotnie ustalony na dzień 28 lutego b. r. przedłużony został...

POLEPSZENIE SYTUACJI GOSPODARCZEJ W NIEMCZECH. Polepszenie konjunktury przemysłowej i handlowej w Niemczech trwa dalej. Kapitały zagraniczne napływają coraz silniej. Wielkie

koncerny przemysłowe otrzymują pożyczki idące w dziesiątki milionów dolarów w 7-8 procent rocznie. Zatrudnienie przemysłu jest dobre. Handlowi powiodli się dobrze, konsumpcja wzrasta...

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI

Handlowiec z dągotelną praktyką w pierwszorzędnych firmach, z doświadczeniem i działem: kolonialno-kolejowego i sportowo-balsatowo-perfumeryjnego... W. Pietruszka Kraków, ul. Szczępańska 7, 14. Kupiec, lat 36, żonaty, posiadający dobre świadectwa, poszukuje stanowiska jako podokazyjca, kierownika lub kasjer w większym magazynie...

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Large advertisement grid containing various business listings such as 'ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW OSOBOWYCH', 'ZELAZO', 'Cukiernie', 'Gramofony', 'Radio', 'Ubezpieczenia', 'Herbata', 'Maszyny', 'Mleko', 'Mebie', 'Obiady', 'Kawiarnie', 'Gumy', 'Lustro', 'Kupujcie', 'Stary Teatr', 'Omega', 'Kupujcie', 'Stary Teatr', 'Kupujcie', 'Stary Teatr'.